
Riferimento Contratto Nominativo Contraente Oggetto Data Stipula Modalità di selezione prescelta
Importo totale con 

estensioni

422775127E RTI - Sinergie S.p.A , Tagliabue S.p.A. Gara a procedura aperta ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento del Servizio Integrato Energia per le Pubbliche Amministrazioni - Sardegna 02/07/2015 Procedura Aperta 20.000.000,00

5650808A45

RTI - Almaviva - The italian innovation 

company S.p.A. , Atos Italia Spa , TD 

Group S.p.A. , Lutech spa , Reason That 

S.r.l.

Accordo Quadro con più operatori economici sul quale basare l’aggiudicazione di appalti specifici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 225, L.n. 191/2009, per 

l’affidamento dei Servizi di System Management  per le PP.AA.
30/07/2015 Procedura Aperta 219.406.013,00

5650808A45
RTI - Consorzio Kairos – AQS , Fastweb 

S.p.A. , Selex Es S.p.A.

Accordo Quadro con più operatori economici sul quale basare l’aggiudicazione di appalti specifici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 225, L.n. 191/2009, per 

l’affidamento dei Servizi di System Management  per le PP.AA.
30/07/2015 Procedura Aperta 208.724.525,00

5650808A45

RTI - BV Tech S.p.A. , Innovazione e 

Tecnologie S.r.l. , Telecom Italia S.p.A. , 

Wizards Consulting Group S.r.l.

Accordo Quadro con più operatori economici sul quale basare l’aggiudicazione di appalti specifici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 225, L.n. 191/2009, per 

l’affidamento dei Servizi di System Management  per le PP.AA.
30/07/2015 Procedura Aperta 216.400.141,00

5650808A45

RTI - IBM Italia S.p.A. , Insirio S.p.A. , 

Sistemi Informativi S.r.l. , CNS Consorzio 

Nazionale dei Servizi Soc.Coop.

Accordo Quadro con più operatori economici sul quale basare l’aggiudicazione di appalti specifici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 225, L.n. 191/2009, per 

l’affidamento dei Servizi di System Management  per le PP.AA.
30/07/2015 Procedura Aperta 177.122.397,00

5650808A45
RTI - Fujitsu Technology Solutions S.p.A. , 

Mediatica S.p.A.

Accordo Quadro con più operatori economici sul quale basare l’aggiudicazione di appalti specifici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 225, L.n. 191/2009, per 

l’affidamento dei Servizi di System Management  per le PP.AA.
30/07/2015 Procedura Aperta 199.049.664,00

600842010A Esaote S.p.A Tomografi a risonanza magnetica (RM) - RM basso/medio campo “settoriali” 16/12/2015 Procedura Aperta 2.700.000,00

60084276CF Siemens S.p.a. Tomografi a risonanza magnetica (RM) - RM medio campo “total body” 18/12/2015 Procedura Aperta 1.500.000,00

6014777EFC Toshiba Medical Systems Srl
Gara per la fornitura di angiografi ad uso vascolare, angiografi ad uso cardiologico, dispositivi opzionali, servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni - 

angiografi ad uso vascolare
11/12/2015 Procedura Aperta 3.011.288,00

6014785599 Toshiba Medical Systems Srl
Gara per la fornitura di angiografi ad uso vascolare, angiografi ad uso cardiologico, dispositivi opzionali, servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni - 

angiografi ad uso cardiologico
11/12/2015 Procedura Aperta 2.082.625,00

6024418301 Fujitsu Technology Solutions Spa
Gara per la fornitura in acquisto di licenze d’uso microsoft government open license e dei servizi connessi per le PA ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e 

dell’art. 58 legge n. 388/2000 - fornitura di licenze Microsoft GOL
17/07/2015 Procedura Aperta 20.000.000,00

60300266DE Converge S.p.A.
Gara per la fornitura di server e la prestazione dei servizi connessi ed Opzionali per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. E dell’art. 

58 legge n. 388/2000 - server entry da rack e tower
08/10/2015 Procedura Aperta 11.083.366,00

6030035E49 Converge S.p.A.
Gara per la fornitura di server e la prestazione dei servizi connessi ed Opzionali per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. E dell’art. 

58 legge n. 388/2000 - server midrange da rack 19
08/10/2015 Procedura Aperta 30.616.475,00

603004568C Converge S.p.A.
Gara per la fornitura di server e la prestazione dei servizi connessi ed Opzionali per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. E dell’art. 

58 legge n. 388/2000 - server datacenter in box
09/10/2015 Procedura Aperta 23.681.350,00

6036217BD6 Toshiba Medical Systems Srl TC simulatori per radioterapia - TC simulatore per radioterapia 02/11/2015 Procedura Aperta 2.894.376,00

6036924348 Eurocolumbus s.r.l.
Gara per la fornitura di Archi a C Mobili ad uso Chirugia Generale e Archi a C Mobili ad uso Chirugia Vascolare dispositivi opzionabili servizi connessi ed opzionabili per le 

Pubbliche Amministrazioni - archi a c mobili ad uso chirurgia generale
30/11/2015 Procedura Aperta 1.400.500,00

6036937DFF Eurocolumbus s.r.l.
Gara per la fornitura di Archi a C Mobili ad uso Chirugia Generale e Archi a C Mobili ad uso Chirugia Vascolare dispositivi opzionabili servizi connessi ed opzionabili per le 

Pubbliche Amministrazioni - archi a c mobili ad uso chirurgia vascolare
30/11/2015 Procedura Aperta 1.090.700,00

60462199C0 Kuwait Petroleum Italia S.p.A.
Gara per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Valle d'Aosta, Piemonte, Liguria, 

Lombardia
30/10/2015 Procedura Aperta 25.200.000,00

6046243D8D Kuwait Petroleum Italia S.p.A.
Gara per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli 

Venezia Giulia
30/10/2015 Procedura Aperta 13.200.000,00

6046262D3B Kuwait Petroleum Italia S.p.A.
Gara per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Emilia Romagna, Marche, Abruzzo, 

Molise
30/10/2015 Procedura Aperta 18.400.000,00

6046301D6A Totalerg S.p.A.
Gara per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Toscana, Umbria, Lazio, Campania, 

Sardegna
23/10/2015 Procedura Aperta 56.494.000,00

6046322EBE Kuwait Petroleum Italia S.p.A. Gara per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia 30/10/2015 Procedura Aperta 29.400.000,00

6048842E50
RTI - Fiat Group Automobiles FCA Fleet & 

Tenders  S.r.l. , Lease Plan Italia S.p.A.
Gara per la stipula di una convenzione per la fornitura in acquisto di autovetture con allestimenti specifici per forze di polizia\n - Autovetture per la tutela del territorio 30/10/2015 Procedura Aperta 36.274.692,00

6058324F1B

RTI - Fiat Group Automobiles FCA Fleet & 

Tenders  S.r.l. , Lease Plan Italia S.p.A. , 

Vodafone Automotive Italia S.p.A

Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - City Car compatte 18/12/2015 Procedura Aperta 12.955.150,00

60583493C0

RTI - Fiat Group Automobiles FCA Fleet & 

Tenders  S.r.l. , Lease Plan Italia S.p.A. , 

Vodafone Automotive Italia S.p.A

Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - City Car 18/12/2015 Procedura Aperta 35.489.320,00

60583715E7

RTI - Fiat Group Automobiles FCA Fleet & 

Tenders  S.r.l. , Lease Plan Italia S.p.A. , 

Vodafone Automotive Italia S.p.A

Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - Berline Piccole 18/12/2015 Procedura Aperta 15.229.980,00



6058438D2F

RTI - Fiat Group Automobiles FCA Fleet & 

Tenders  S.r.l. , Lease Plan Italia S.p.A. , 

Vodafone Automotive Italia S.p.A

Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - City Car Metano 18/12/2015 Procedura Aperta 5.574.830,00

6058449645

RTI - Fiat Group Automobiles FCA Fleet & 

Tenders  S.r.l. , Lease Plan Italia S.p.A. , 

Vodafone Automotive Italia S.p.A

Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - Autovetture 4x4 Piccole 18/12/2015 Procedura Aperta 8.590.770,00

6058460F56

RTI - Fiat Group Automobiles FCA Fleet & 

Tenders  S.r.l. , Lease Plan Italia S.p.A. , 

Vodafone Automotive Italia S.p.A

Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - Autovetture 4x4 Medie per usi di pubblica sicurezza 18/12/2015 Procedura Aperta 11.753.965,00

6058479F04 Subaru Italia S.p.A. Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - Autovetture 4x4 Grandi per usi di pubblica sicurezza 11/12/2015 Procedura Aperta 15.391.520,00

605851089B

RTI - Fiat Group Automobiles FCA Fleet & 

Tenders  S.r.l. , Lease Plan Italia S.p.A. , 

Vodafone Automotive Italia S.p.A

Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - Furgoni Piccoli, Furgoni Medi, Autocarri e Minibus 18/12/2015 Procedura Aperta 16.300.173,00

605853091C MidiEurope S.r.l. Gara a procedura aperta per la  Fornitura in Acquisto di Autoveicoli e dei servizi ed opzionabili - Pick up 4x4 17/12/2015 Procedura Aperta 4.311.080,00

606620029A Arval Service lease Italia spa Gara per l'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente, dei servizi connessi e di quelli a pagamento - Vetture operative 29/12/2015 Procedura Aperta 32.554.596,00

6066356356 Ald Automotive Italia S.r.L. Gara per l'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente, dei servizi connessi e di quelli a pagamento - Vetture intermedie 29/12/2015 Procedura Aperta 26.269.932,00

60664229CB Ald Automotive Italia S.r.L. Gara per l'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente, dei servizi connessi e di quelli a pagamento - Veicoli commerciali 29/12/2015 Procedura Aperta 23.456.172,00

60664500E9 Ald Automotive Italia S.r.L.
Gara per l'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente, dei servizi connessi e di quelli a pagamento - Veicoli a doppia 

alimentazione benzina/GPL
29/12/2015 Procedura Aperta 13.171.056,00

6066475589 Ald Automotive Italia S.r.L.
Gara per l'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente, dei servizi connessi e di quelli a pagamento - Veicoli a doppia 

alimentazione benzina/metano
29/12/2015 Procedura Aperta 10.554.984,00

6066852CA3 IVECO SPA Gara per la fornitura di autobus interurbani e dei servizi connessi e opzionali per la Pubblica Amministrazione - Autobus Piccoli 13/11/2015 Procedura Aperta 2.402.640,00

60668803C1 SITCAR S.P.A. Gara per la fornitura di autobus interurbani e dei servizi connessi e opzionali per la Pubblica Amministrazione - Autobus Medi 13/11/2015 Procedura Aperta 7.628.505,00

6066964911 IVECO SPA Gara per la fornitura di autobus interurbani e dei servizi connessi e opzionali per la Pubblica Amministrazione - Autobus Grandi 13/11/2015 Procedura Aperta 8.657.853,00

618705032D Converge S.p.A.
APPALTO SPECIFICO PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE EX ART. 26 DELLA L. N. 488/1999 INDETTO DALLA CONSIP S.P.A. NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO PER 

LA FORNITURA IN ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER DESKTOP E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PA - Lotto 1
07/10/2015 Procedura Ristretta 14.596.500,00

61870692DB Converge S.p.A.
APPALTO SPECIFICO PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE EX ART. 26 DELLA L. N. 488/1999 INDETTO DALLA CONSIP S.P.A. NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO PER 

LA FORNITURA IN ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER DESKTOP E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PA - Lotto 3
07/10/2015 Procedura Ristretta 19.328.000,00

6203418679 Converge S.p.A. Gara per la fornitura di Personal Computer portatili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 1 21/10/2015 Procedura Aperta 6.797.680,00

6203431135 RTI - Infordata S.p.A. , Bellucci S.p.A. Gara per la fornitura di Personal Computer portatili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 2 16/11/2015 Procedura Aperta 5.122.725,00

6233734009 RTI - Italware S.r.l. , Telecom Italia S.p.A.
Gara per  la fornitura di Licenze d’uso IBM Passport, del rinnovo del servizio di manutenzione e dei  servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 

legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000
30/11/2015 Procedura Aperta 14.261.760,00

6253318143 Xerox  S.p.A.
Gara per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le PA ai sensi dell’art. 26 legge n. 

488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 - Lotto 2
30/12/2015 Procedura Aperta 13.441.522,00

625332248F Xerox  S.p.A.
Gara per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le PA ai sensi dell’art. 26 legge n. 

488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 - Lotto 3
30/12/2015 Procedura Aperta 7.536.646,00

625702545F Converge S.p.A.
Gara per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - 

Stampanti in B/N a 22/30 pag/min, A4
23/12/2015 Procedura Aperta 3.112.200,00

6257091AD4 ITALWARE SRL
Gara per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - 

Stampanti in B/N a 35/50 pag/min, A3/A4
23/12/2015 Procedura Aperta 967.396,00

62571256E4 ITALWARE SRL
Gara per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - 

Stampanti a colori a 30/40 pag/min, A3/A4
23/12/2015 Procedura Aperta 990.042,00

62571489DE Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.
Gara per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - 

Stampanti a colori a 24/35 pag/min, A4
23/12/2015 Procedura Aperta 819.360,00

62571603C7 Fujitsu Technology Solutions Spa
Gara per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - 

Apparecchiature multifunzione stampa/copia a  30/35 pag/min B/N
23/12/2015 Procedura Aperta 3.738.875,00

6257179375 ITALWARE SRL
Gara per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - 

Apparecchiature multifunzione stampa/copia a 20/24 pag/min colori
23/12/2015 Procedura Aperta 729.574,00

6257644330 Energetic S.p.A. Gara per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria 16/11/2015 Procedura Aperta 59.311.744,00

6257658EBA SOENERGY S.r.l. Gara per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lombardia, Trentino Alto Adige 16/11/2015 Procedura Aperta 74.188.400,00

62576632DE SOENERGY S.r.l. Gara per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Emilia Romagna, Veneto, Friuli Venezia Giulia 16/11/2015 Procedura Aperta 45.490.800,00

6257674BEF Estra Energie S.r.l. Gara per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Toscana, Umbria, Marche 16/11/2015 Procedura Aperta 38.361.431,00

62576865D8 Estra Energie S.r.l. Gara per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lazio, Abruzzo, Molise 16/11/2015 Procedura Aperta 62.682.675,00

6257696E16 Estra Energie S.r.l. Gara per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Campania, Puglia, Basilicata 16/11/2015 Procedura Aperta 31.948.400,00

6257700167 Estra Energie S.r.l. Gara per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Calabria, Sicilia 16/11/2015 Procedura Aperta 26.139.600,00

6271936551 Iren Mercato S.p.A. Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Valle d'Aosta, Piemonte 30/11/2015 Procedura Aperta 48.790.650,00

6271967EE3 Iren Mercato S.p.A. Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lombardia, Liguria 30/11/2015 Procedura Aperta 121.976.625,00

6271992388 Iren Mercato S.p.A. Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Trentino Alto Adige, Emilia Romagna 30/11/2015 Procedura Aperta 65.054.200,00

62720134DC Trenta S.p.A. Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Veneto, Friuli Venezia Giulia 03/12/2015 Procedura Aperta 97.805.100,00



6272035703 Gala S.p.A. Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Toscana, Umbria, Marche 09/12/2015 Procedura Aperta 114.922.707,00

6272064EEF Gala S.p.A. Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lazio 09/12/2015 Procedura Aperta 163.161.475,00

6272103F1E Enel Energia Spa Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Campania, Basilicata 30/11/2015 Procedura Aperta 108.293.575,00

6272122ECC Enel Energia Spa Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Puglia, Abruzzo, Molise 30/11/2015 Procedura Aperta 68.661.265,00

62721337E2 Enel Energia Spa Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Calabria, Sicilia 30/11/2015 Procedura Aperta 115.791.660,00

627217173E Enel Energia Spa Gara a procedura aperta per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Sardegna 30/11/2015 Procedura Aperta 47.481.990,00

6273279997 Telecom Italia S.p.A. Gara per la fornitura di licenze d’uso Microsoft Enterprise Agreement e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni (terza edizione) 16/12/2015 Procedura Aperta 51.800.000,00

6345443935
Cattolica Società di Assicurazione Soc. 

Coop.

Avviso di gara semplificato nell’ambito dello SDA della PA per la prestazione dei servizi inerenti le coperture assicurative dei rischi connessi alla circolazione dei veicoli e 

dei natanti delle Amministrazioni dello Stato - Lotto 1
09/12/2015 Procedura Aperta 33.644.804,00

64981857E5
RTI - Deloitte Consulting S.p.A. , Legance - 

Studio Legale Associato

Procedura negoziata  per l'affidamento dei servizi analoghi ai servizi oggetto del contratto per l’affidamento di servizi professionali a supporto delle attività di Consip 

s.p.a., ai sensi del d.lgs. 163/2006
10/12/2015 Procedura Negoziata senza Bando 730.000,00

Classificazione: Consip Public


